Quince (15) pozos más
fueron descartados por diversas causas, entre ellas: muy cercano a un perfil similar, no existe
correlación en las capas con ninguno de los pozos a su alrededor. Es decir, en definitiva del
universo de pozos con información litológica, trescientos quince (315) pozos muestran
consistencia en la conformación de capas del acuífero, con esta información, Linares (2003),
procede a elaborar el modelo hidrogeológico conceptual del acuífero. Ver en la Figura 7.3 la
ubicación de los pozos mencionados.

Es importante destacar que, al momento de calibrar el modelo y simular su